exuffantes fecidas & terras nuptias: quo insultates catholice scorta lenonesq; admittunt...

1. Cor. 7.

1. Cor. 9.

Eph. 5.

Matt. 6.

Matt. 5. do.

modi, mundi autem tenebras. Dicamus eis: nos estis nebræ mundi. Et transleuemus ad alia...

ibidem.

ps. 94.

Mat. 15.

Ioan. 5.

Matt. 9.

Heb. 11.

Mar. 16.

Luca. 14.

Inquunt, sunt apostolus, archiepiscopi, episcopi, presbyteri, ac hoc nec didis nec accepisti...

Ioan. 6.

Mat. 13.

Mat. 27.

Ioan. 5.

Matt. 9.

Heb. 11.

Mar. 16.

Psal. 8.

Luca. 14.

rinentes dicunt, abnuisc' separes, & feminas quidem cum alijs sui & sexus & uoti degere cogas...

ps. 138.

Canti. 2.

Luca. 6.

Canti. 2.

Io. 10.

Luca. 6.

Nūqd dolentū p̄stus merentiūque singultusuel gemi-
 tus. p̄ussorū iēq̄ pauētū subitas & efferatas clamatio-
 nes. seu etiā saturatorū ructus. aut usus creat. aut ratio ex-
 citat. aut delibatorū ordinat. aut praemeditatio format.
 Eiusmodi certū est nō nutu. p̄dre amisi. sed erūpe motu.
 Sic flagrās ac uehēmēs amor p̄sermū dūinus. cū se intra
 se cohibere non ualet. non attendit quo ordine. qua lege
 quaque serie seu paucitate uerborū ebuliat. dummodo ex
 hoc nullū sui sentiat detrīcētū. Interdū nec uerba. requirit
 interdū nec uoces oīno ulla. solis ad hoc cōtētē suspirijs.
 Inde est q̄ sp̄ōla sancto amore flagrās. idēq̄ incredibilī mo-
 do. sane pro captanda quantalacūq̄ euaporatione ardor
 quem patitur. non cōsiderat quid qualiter eloquatur.
 sed quicquid in buccam uenerit. amore urgente nō enun-
 ciat. sed cruciat. Quidni cruciet sic referta & sic repleta.
 Reuolue textum ep̄thalamij hūtus ab ipso exordio usq̄
 huc. & uide si tanta uspm̄ illi quanta hac uice in cunctis
 uisitationibus & allocutionibus sponsi. copia eius indul-
 ta fuerit. & si unquam ex ore ipsius nō modo tam multos.
 sed & tam focondos sermones accepit. Quae ergo reple-
 uerit in bonis desiderium suum. quid mirum si ructum po-
 sius quam uerbum fecit. Et si uerbum fecisse tibi uiderit.
 eructū putat. & non ubi ordinatum aut praordinatum.
 Nec enim sponsa rā arbitratore sub aptare prophetat.
 dīctūm. Eructauit cor meū uerbū bonū. quippe eodem re-
 pleta sp̄itū. Dilectus meū mihi. & ego illi. Nihil cōseque-
 tur habet. deest orationi. Quid inder. ructus est. Quid tu
 in ructu quaeris orationū iuncturas. solemnīa dictionum.
 Quas tu tuo ructu leges sponis uel regulas. Non rec-
 pit tuā moderationē. non a te cōpositionem expectat. nō
 cōmoditatē. nō opportunitatē requisit. per se ex intuitis
 non modo cū non uis. sed q̄ cū necis eripit. euulsiu po-
 tius quam emissus. Tū odorem portat ructus q̄q̄ bonū
 q̄q̄ malū p̄ oīnalorū ē quibus ascendit contrarijs. qualis
 tatiuis. Deniq̄ bonus homo de bono thesauro suo pro-
 fert bonum. & malus malū. Bonum uis sponsa dīi mei. &
 bonus mihi odor ex illa. Gratias ago tibi dīe Iesu qui me
 dignatus es admittere saltem ad odorandum. Ita domine
 nam & catellidum de micis que cadunt de mensa domi-
 norū suorū. B Mihi fateor bene redoler ructus dilectae
 tuae. & de plenitudine eius quātus modicum quid gratiam
 ter accipio. Memoriam abudantiae suauitatis tuae eructat
 mihi. & nescio quid ineffabile tuae dignationis & amoris
 odoratus sum in uocē ista. Dilectus meus mihi. & ego illi
 ipsa (ut dignum est) epuletur & exultet in conspectu tuo
 Cant. 2 & delectetur i letitia. Veritatem sic tibi excedat. ut sobria
 Psal. 67. sit nobis. Ipsa ergo repletur in bonis domus tuae. & tor-
 rente uoluptatis tuae poterit. sed quae potenter ad me
 Psal. 64. pauperē uel tenuis odor eructante illa cū saturata fuerit. Be-
 ne mihi eructauit moyses. & bonus odor in ructu eius crea-
 tis potentiae. In principio. inquit. creauit deus. caelum &
 terram. Bū clasas. nā uauissimum redimentis mīae odorē
 dedit. ita eructans: Tradidit in mortem animam suam. &
 cum sceleratis reputatus est. & ipse p̄tā multorum tulit. &
 pro transgressoribus rogauit. ut nō perirent. Quod exque
 misericordīa redoler: Bonū quoq̄ ex ore hyeremīe ructū.
 bonus ex Dauid. qui ait. Eructauit cor meū uerbū bonū.
 Geñ. 1. Repleti sunt omnes sp̄ūs sancto. & eructantes omnia imple-
 uerit bonitate. Ructū hyeremīe requirit: Nō sum oblitus.
 Psal. 53. iam parabā illi. Bonū est praesolari cū nescio salutare dīi
 Eius est (nō fallor) ad mouete narib. balsamū uicēt suauis
 ps. 44. tas remuneratīssime iustitiae quā ipporat. Patientē pro iustitia
 Abac. 2. uult me expectare mercede in posterū. nō recipe in p̄nti.
 2. Re. 10. q̄ iustitiae merces salutare nō fecit. sed domini sit. Si mo-
 ram fecerit. inquit. expecta cum & ne murmuraueris. qm̄
 Psal. 63. bonum est cum silentio expectare. Ego facia quod hortar.
 tor sum. & adhuc mihi grandis restat uia: qā lōge a peccā-
 toris salus. Nō murmurabo tamē. in odore uel dolore
 interij cōsolabor me. Latabitur iustus in dño. gustu ex-
 periens quod ego sentio odorari. Quē spectat iustus. pec-

ps. 102.

ps. 44.

Matt. 15.

ps. 144.

Cant. 2.

psal. 67.

psal. 64.

ps. 144.

psal. 53.

ps. 44.

Abac. 2.

2. Re. 10.

psal. 63.

tor expectat. & expectatio odoratio est. Nam expecta Rom. 8.
 tio. ait. creaturā reuelationē silorum dēt expectat. Porro
 spectare gustare est. & uidere qm̄ suauis est dīs. An potius Psal. 33.
 iustus qui expectat. & q̄ fa tenet beatus. Deniq̄ expecta puc. 10.
 tū iustorū letrita. Nā peccator nihil expectat. Et inde pec-
 cator. q̄ bonis praesentibus non modo detertus. sed & cō-
 tertus. nihil in futurum expectat. furdus ad uocem illā. Ex-
 pecta me (dicit dīs) in die resurrectionis meae in futurū.
 Et ideo iustus erat symeon quia expectabat & odorabat
 iam christum in sp̄itu. quem necdum in carne adorabat.
 Er beatus in expectatione sua: quia per odorem expecta-
 tionis peruenit ad gustum contemplationis. Deniq̄ ait.
 & uiderunt oculi mei salutarem tuum. Iustus quoq̄ abraam
 Luc. 2. qui & ipse expectauit ut uideret diem domini. & nō est cō-
 Luc. 8. futus: ab expectatio sua. nā uisit & gauisus est. Iusti apo. Luc. 12.
 stoli cum audiebant. & nos similes hominibus expectanti-
 bus dominum suum. D Quis iustus. & David quan Psal. 39.
 do aiebat. expectas expectauit dominum. Ipse est quartus
 de numero praenominatorum ructatorum meorum. quē
 penē praeterierat. Nō expedit quidem. Iste os suum ape
 ps. 118. ruit. & attraxit sp̄itum. & saturatus nō modo eructat.
 sed & cantat. Iesu bone quantum meis naribus & aurib.
 ps. 44. bus iste infudit suauitatem in ructu & catu suo de oleo lei-
 titiae quo unxit te deus deus tuus rā cōfortibus tuis ex
 myrrha & gutta & cassia a uelutim tuis adomibus ebur-
 neis. ex quibus delectauerit te silite regū in honore tuo.
 Vtinā me digneris occurru tanti uaris & antit tui in die
 solentatis & laetitia. quando egredietur de thalamo tuo
 ep̄thalamium suum canens in palatio ostiōdo cum cytha
 ra: affluens delectis. respersus & respersus uniuersa istius
 modī pulchra pignētarū. In illa die. uel potius in illa ho-
 ra. nam hora est si quando est. & fortassis ne hora quidem
 sed hora dimidium. iuxta illud scripturae: Factum est silite
 Apoc. 8. tū in caelo quasi media hora. ergo in illa hora replebitur
 psal. 125. gaudīo os meum. & lingua mea exultabit. dum singulos
 non dico palamos. sed ueris singulos sentiam ructus &
 quidem odoriferos super omnia aromata. Quid Ioannis
 ructu fragrantis. qui uerbi mihi redolete reuerentiam. ge-
 nerationē. diuinitatem: Quid de pauli ructibus loquar.
 quanta orbem suauitate repleuerint. Deniq̄ christi bo-
 nus odor erat in omni loco. uerba certē ineffabilia est nō
 profert ut audiam. offerit tamē ut cupiam. & libeat odora
 re quae audire non licet nescio enim quo pacto. odora plus
 latent. plus placent. & auditis inhiamus negatis. B Sed
 iam aduerte apud sponsam similem rem quomodo instat
 pauli in praesenti capitulo & secretum nō aperit. nec pra-
 terit tamen in tactum. aliquid quasi olfactu nostro indū-
 gens. quod gustu forte interim nō competere iudicabit.
 siue propter indignitatē nostram. siue propter incapaci-
 tate. Dilectus meus mihi. & ego illi. Quod nō est dubiū.
 duorum quidē hoc loco amor mutus flagrat. sed in amo-
 re summa unū profectū felicitatis. alterius mira dignatio.
 Nec enim inter pares est consensio seu complexio hec.
 Ceterum quid ista ex hac prerogatiua amoris gloriatur
 impetum sibi repēsumq̄ uicissim a se: quis se liquido nos-
 se praesumat. nisi qui praecipua puritate mentis. & corpo-
 ris sanctitate in semetipso meruerit tale aliquid experire.
 Res est in affectibus. nec ratione ad ea pertinētur. sed cō-
 formitate. Quam pauci uerū qui dicant. Nos autem reue-
 lata facie specularis gloria domini. in eadem imaginem
 transformamur de claritate in claritatem. tāquam a domi-
 ni sp̄itu. Q Verū ut sub aliqua qualicūq̄ intelligentia
 Cant. 2. forma quod legitur redigatur. saluo quidem sponse
 suo singulari secreto. ad quod interim nō dat accedere. p̄-
 2. Cor. 3. sertim talibus qualis nō sum. apponendū sanē aliqd
 nobis cō accōmodatus ad commune consensum. quō uisita-
 tus: quod & uerbis cōsequētā. & intellectū det. parum. Psal. 118.
 Er mihi quidē uidetur satis esse ad nostrā grossiam & quo-
 dāmodo popularē intelligentiā. si dicendo. dilectus meus
 mihi. subaudiamus intēdit: ut sit sensus. dilectus meus in-
 tendit mihi. & ego illi. Quanquam tamē nec solus ego id
 sentierim

Apoc. 8.

psal. 125.

Cant. 2.

2. Cor. 3.

psal. 118.

Cant. 2.

sentierim nec primū. cū ppheta ante me dixerit. Expectas
 Psal. 39. expectauit dominū. & intendit mihi. Habes aperte inten-
 tionem domini ad prophetam. habes & propheta ad do-
 minū in eo quod ait. expectas expectaui. Nam qui expe-
 ctat in cōtra. & expectare intendere est. Idem omnino
 sensus. eadē penē uerba apud prophetā quae apud spon-
 sam. sed prius ex propheta transposita. Prius siquidem ista
 quod illa posterius posuit. & eōuerso. Ceterum sponsa
 relictus locuta est. & non praetendens meritum. sed praemi-
 tens beneficium. & se praetantam dilecti gratia conficit.
 Recte oīno. Nam quis prior dedit illi & retribuēt ei. D
 Deniq̄ audi iohannem quid in ep̄stola super hoc senserit.
 In hoc est charitas. inquit. nō quasi nō dilexerim deū.
 Rom. 11. sed ille prior dilexit nos. Propheta tamē gratiae praeuen-
 tionem est factus. non negat subsecutionē. Planē non
 1. Ioā. 4. tacuit. Sed accipe & alio loco certiorē de re ista ipius cō-
 fessionē. Et misericordiatū inquit (domino loquēbā)
 subsequetur me omnibus diebus uitae meae. Audi & de
 praenotione identēdem ipsius non minus certam manū
 Psal. 22. festinae sententiā. Deus meus. inquit. misericordiae eius
 praenent me. Item ad dominū. Cito. ait. anticipent nos
 Psal. 58. misericordiae tuae. qua pauperes facti sumus nimis. Pul-
 chre sponsa posterius (ni fallor) haec eadem uerba non
 Psal. 78. eodem ordine ponit. sed sequitur & ipsa prophetae ordi-
 nem. loquens hoc modo. Ego dilectio meo. & dilectus
 meus mihi. Cur ita: Nempe ut tunc magis gratia plenam
 se praenent. cum tōtā gratia dederit. & primas scilicet illi
 partes adscribens & ultimas. Alioquin quomodo gratia
 plena si quid habuerit quod nō sit ex gratia: Nō est quo
 gratia intrat ubi iam meritū occupauit. Ergo iam plena
 confessio gratiae. ipius gratiae plenitudinem signat in aia
 cōsententis. Nam si quid de proprio mest. in quantum est.
 gratia credere illi necesse est. Deest gratiae quicquid mer-
 itis deputas. Nolo meritū quod gratia excludat. Horreo
 quicquid de meo est ut sim me. nisi q̄ illud magis forsitan
 meum est quod me meū facit. Gratia reddidit me mihi su-
 stitutum gratias. & sic liberatum a seruicute peccati. B
 Deniq̄ ubi sp̄itus domini. sibi libertas. O fatuam spon-
 sam synagogam. quae est contemēs dei iustitiam. id est gra-
 tiam sponsi sui. & suam uolens constitute. iustitiae. dei nō
 est subiecta. Ob hoc misera repudiat est. & iam non est
 sponsa. sed ecclesia. cui dicitur. Desponsauit te mihi in fide.
 Osee. 2. Desponsauit te mihi in iudicio & iustitia. Desponsauit te
 mihi in misericordia & misericordibus. Nec tu me elegi-
 sti. sed ego elegi te me ut te eligerem. tua inueni merita.
 Ioan. 15. sed praenent. Ita ergo in fide desponsauit te mihi: & nō in
 operibus legis. desponsauit in iustitia. sed iustitia quae
 est ex fide. nō ex lege. Restat ut iudices iudiciū rectū iter
 me & te. iudiciū quo te desponsauit. ubi cōstat interue-
 nisse nō tuum meritū. sed meum placitum. Hoc est autem
 Mat. 20. iudiciū ut tua merita non extollas. non praeferas opera
 legis. non tades pondus dici & testus. quae magis in fide
 & in iustitia quae est ex fide. necnō in misericordia & mi-
 serationibus nosceris desponsata. Quae uerē sponsa est
 agnoscit ista. & utrāq̄ gratiam cōfiterur. Primo quidem
 eam quae prima est. quae & praenent est. postea uerē &
 subsequētē. Ait itaq̄ nūc. Dilectus meū mihi & ego illi.
 Cant. 3. principij dilectio tribus. In cōsequētibus: ego. inquit.
 dilectio meo. & dilectus meus mihi: consummationem illi
 eque concedens. Nunc iam uideamus quid dicat: dile-
 ctus meus mihi. Si enim hoc recipitur ut subaudiamus
 Psal. 39. intendit. sicut iam diximus. & sicut propheta ait. Expe-
 ctans expectauit dominum. & intendit mihi: ego autem in
 uerbo isto sentio nescio quid nō planē exiguum. nec me
 dicis prerogatiuae. Sed nō est ingredenda fatigatis au-
 ribus & mentibus res omni alacritate digna. Si non gra-
 uat. dīscitur: & non in longum. crastinus inde incipiat
 sermo. Tantū orate ut ab irruentibus occupationibus in
 teris christodani nos gratia & misericordia sp̄ōi ecclesiae
 Iesu christi domini nostri: qui est super omnia deus be-
 nedictus in saecula. Amen.

Osee. 2.

Ioan. 15.

Mat. 20.

Cant. 3.

psal. 39.

Qualiter sp̄ōsus christus intēdit sp̄ōse ecclesiae
 & ipsa illi. Et de cura quā habet de se electis. &
 unde in ista ecclesiae: qd sit mereri uel non aut
 p̄sumere. Sermo. LXVIII. D

Vulste iam qd heri distulim? audite gau-
 dium meū qd sēsi. Et uerbum est. Audite
 gaudetes. In uno uerbo sp̄ōse sēsi hōc:
 & quasi odorat? abscondit. eō uobis hodie
 sēstius exhibēdū. quō tēpētui? Sp̄ō
 si loquata est. & dixit sponsum intendere
 sibi. Quae est sponsa. & qs est sp̄ōsus? Hic deus noster est:
 & illa (si audeo dicere) nos sumus. cū reliqua qdē multi-
 dīne captiuorū quos ipse nouit. Gaudēam? glā nra hęc 2. Cor. 1.
 est. testimoniū cōscētiae nrae. Nos sumus in quos intēdit
 deus. Quāta tū disparilitas? Quid terrigenā & filij hōim
 corā illo? Sed in ppheta sic sunt quasi nō sint & quasi nō
 hñtū & mane reputati sunt ei. Quid sibi ergo uult ista ite-
 tā dispares cōparatio? Aut illa in immēsum gloria? Aut is
 in immēsum amat. Quā admirabile est q̄ illi? intētiōne
 ista sibi quasi. p̄ptā uendicat dīces. Dilectus meus mihi. Cant. 2.
 Nec eo cōtenta tñ. pergat amplius gloriari. respōdere se illi
 quasi ex aequo morē gerere. repōdere uicē. A Scq̄ est.
 Et ego illi. In solē uerbū. & ego illi. Nec minus insolens.
 dilecti meus mihi: nisi q̄ utroq̄ insolentis utriusq̄ simul.
 O qd audet cor purū. & cōscētia bona. & fides nō fēctā?
 Mihi. inquit. intēdit. Itā huc intētia est illa masculis.
 cui gubernatio pariter & administratio uniuersitatis in-
 cumbit. & cura saeculorum. ad sola trañterur negotia: imo
 ociosa amoris & desiderij huius. Ita planē. Ipsa est cōse-
 lecta electorū. de quibus apls. Oīa. inquit. p̄pter electos.
 Et cui dubiū q̄ gratia & misericordia dei sit in sanctos
 eius. & respectus in electos istius? Ergo pudētia ceteris
 creaturis nō negam? curam sp̄ōsa uedicat sibi. Nunquid
 de bob? cura est à deo? Nec dubiū quin idē possim? dice
 2. Tim. 2. re de equis. de camelis. de elephantis. & de cunctis bestijs
 Sa. 4. terrae. similiter & de piscibus maris. & uolantibus caeli.
 1. Cor. 9. Postremō de omni re quae est super terram. solis sanē excep-
 1. Pet. 3. ptis qbus dicit. Omne sollicitudine uestrā p̄ficiētis in
 eum. qm̄ ipsi cura est de uobis. An nō tibi uidetur ueluti
 his uerbis dicitur? Intēdit illi quia ipse intēdit uobis. Et
 obserua aplm̄ Petri (cuius enim uerba sunt) si non & ipse
 uerborū sp̄ōse obseruauerit ordinē. Nempe non atrocem
 sollicitudinem uestrā p̄ficiētis in eum. ut sit ipsi cura de
 uobis. sed quia ipsi cura est de uobis: aperte p̄funde mon-
 strans ecclesia sanctorū nō modo quōtā. dilecta. sed & q̄
 prius dilecta fuerit. B Constat nō ad eam pertinere de
 uerbo quod de bobus dicit apls. nam curam illius habet
 qui dilexit illā. & semetipsum dedit pro illa. Nōne hęc
 1. Cor. 9. est oīis errans. cuius cura etiam superuomur cure gregij
 prelata est? Deniq̄ illis expōsit. pastor descendit ad
 istam. quae sūt diligenter. inuentam non reduxit. sed re-
 uexit. noua cum illa & de illa intruit celsi festa gaudiōrū
 populis angelorū inuitatis ad solemnitatem. Quid ergo
 Proprijs humeris dignatus est eam reportare. & curam il-
 litus non habebit? Ideō nō cōfunditur dicere. Dñs solus
 Psal. 39. citus est mei: nec se existimat errare. cum itē dicit. Dñs
 Psal. 137. retribuēt pro me: & si quid est aliud quod coram deo est circa
 ipsam significare uideatur. Inde est q̄ dominum fabro
 dilectum suum dicit. & eum qui cum tranquillitate iudi-
 cat omnia. sibi intendere gloriatur. Quidni gloriatur?
 Audiuit illum dicentem sibi. Nunquid mater potest oblit
 uicū ut nō miscratur filio uteri sui? Esti illa oblita fuerit.
 ego tamen non oblitiscar tui. Deniq̄ oculi domini super
 iustos. Et quid sponsa nisi cōgregatio iustiorū? Quid ipa.
 nisi generatio quarentium domini. quarentium faciem
 sponsi? Nō em̄ ille intēdit hūc. & nō ista illi? Propterea
 utrumq̄ ponit dicens: Ille mihi: & ego illi. Ille mihi. quia
 benignus & misericors est. Ego illi. quia nō sum ingrata.
 Ille mihi gratiam ex gratia. ego illi gratiam pro gratia.
 Ille meo liberationē. ego illius honori. Ille saluti meae.
 ego illius uoluntati. Ille mihi & nō alteri. quoniam una sum

2. Tim. 2.

Sa. 4.

1. Cor. 9.

1. Pet. 3.

Psal. 39.

Psal. 137.

Psal. 137.

Psal. 137.

Psal. 137.

Cant. 2.

columba eius: ego illi & non alteri. Nec enim audio vocem alienorum...

Marc. 13

Pfal. 73

Hebr. 11

Pfal. 8

1. Cor. 3

Pfal. 112

Pfal. 137

Ezec. 36

Ezec. 36

pauperas, penuria meritorum, presumptio autem spiritus, fallaces diuitias. Et ideo diuitias & paupertates ne dedes...

Pfal. 10

Pfal. 84

Pfal. 39

Pfal. 10

Canti. 2

2. Co. 1

Ibidem

tata est uerbi dignatio, tanta beneuolentia patris uerbi erga bene affectu & bene composita aiama (quod quidem ipsum patris munus & uerbi opus est) ut quam sua tali benedictione praeueniant...

Io. 14

Sap. 8

Rom. 10

Pfal. 6

Gen. 3

Eccl. 14

Luc. 10

Rom. 2

Psal. 123

Phil. 2

latro. Petrus ergo intrabit qui clauas accepit. Non tamen solus, nam & me si uoluerit introducet, aliique excludet quem forte uoluerit, in scientia & potestate sibi data desuper.

1. Pet. 1

Eccl. 23

Io. 4

Matt. 7

Cant. 2